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R A C O T , gna. Kościan Po lska Akademia Nauk
woj, leszczyńskie Instytut H istorii Kultury Materialnej
Stanowi »ko 25 Zakład Archeologu Wielkopolski

w Poznaniu

Badanu prowadził dr Lech Czerniak, Finansował IH KM  PAN 1 
W O AK w Lesznie, P ie rw szy  sezon bad a A, Oeady kultury późnej 
с er amt И  wstęgowej, kultury pu chor ów lejkowatych 1 z wczesnego 
śretfalowUcto,

Stanowisko Jest potożcne w n i jb l l it iy m  sąsiedztwie /przeciw legły stok niewielkiej doliny/ stan, 18* na 
którym  badano w latach 1984-»65 rozległą osadę *typu centralnego* kultury późnej ceram iki wstęgowej. Dane 
» badań powierzchniowych św iadczyły o wspó^zeaaośct obu osad 1 należało ustalić zachodzące między nimi 
re la c je  funkcjonalne.

2
Założono 7 rowów sondażowych o łącznej powierzchni 977 m , rozlokowanych wzdłuż stoku doliny na 

długości 340 m. W  efekcie zarejestrowano 77 obiektów* z których 34 reprezentuje kulturę późnej ceramiki 
wstęgowej, 1 /niewielka Jama/ kulturę pucharów lejkowatych /fas» IV / , 7 /w tym 9 Jamy, 3 paleniska 1 1 pół- 
ziemisnką/ - wczesne średniowiecze /Х-ХТП * . / ,  B* nowożytność /X V Ii-XV m  w, / l 27 oblektdw nU  datowa
nych ze względu na brak materiałów /w tym 31 dołków poełupowych* z których większość może reprezentować 
wczesne średniowiecze/,

Oaads kultury potnej ceram ik i wstęgowej /faza IIb -Ш/ wykazuje daleko Idące odmienności funkcjonał* 
n e w  stosunku do sąsiedniego stan, 18. Wśród 34 oblektdw, których lokalizacja wyznacza powierzchnię zasied· 
Joną na około 3-4 ha, aż 29 to niewielkie glinianki o bardzo ubogiej zawartości, 4 obiekty określono jako jam y 
odpadkowe o charakterze •podomowym". Na tym tle wyjątkiem jest ebadany na długości 33 m fragment chaty 
trapezowa tej z ciągłym  rowem fundamentowym / typ "biskupiński“  - z jamą wewnętrzną/. Dane te wskazują, 
i i  teren stan, 23 był tylko doraźnie wykorzystywany dl« celów trwałego zamieszkania stanowiąc przede wszy· 
sklm  zaplecze gospodarcze dla osady na stano wieka 18. +

Badanu nie będą kontynuowane.

ROCHYp gm. Zduny patrz
woj, kalisk ie wczesne średniowiecze
Stanowisko Ib

R Z U C Ę  WO, gm. Pu ck  Muzeum Archeologiczne
woj. gdańskie w Gdańsku
Stanowisko 1

Badania prowadziła mgr Danuta K r<31, Konsultacja paleogeogr«ilce^_ 
na dr hab, Roman Gołębiewski. Konsultacje badań - prof, dr hab. 
Tadeusz W iślański, Finansował W KZ  w Gdańsku. Kontynuacja badań 
z U t  1927-29, 1963-65. Osada kultury г za ce weki ej.

Stanowisko położona jest ok. 1 km na północny wschdd od zabudowań wal Rzucewo, bezpośrednio nad 
Zatoką Pucką, P ra c a  wykopaliskowe skoticentrowano w północno-wschodniej części osady, w obrębie tzw. 1 
1 2 terasy. Założono 6 wykopów, W yr ot ni on o 32 ottekty. w tym: paleniska, fragmenty 2 chat słupowych, p ra
cownię kam ieniarską 1 Ślady słupów, Ne uwagę zasługuje odsłonięta pracownia kamieniarska, w której obrę
bie wydeieUeo: 12 s iek ier kamiennych, fragmenty kilku p łjś  szlifierskich* kilkadziesiąt kamieni ze śladami 
obróbki /e w. pół wytwory/ oraz zawieszkę bursztynową.
W pozostałym m ateriale zabytkowym wydzielono;
- fragment sztyletu krzemiennego wraz z kamiennym tłukiem t drobnym mat er talem krzemiennym /odłupkl, 

łuszczki - 435 agz./*
* 3 siekierk i krzemienne,
- b s iek ier kam lem ych z warstwy ku lturowej
- 2 fragmenty toporów*
- bryłki bursztynu,
• ceram ika 1 narzędzia krzem ien ie / w tym drapacze o gładzonym draplaku/.

Istotną inform acją paieogeografictną Jest stwierdzenie w dwóch wykopach zlokalizowanych najbliżej 
obecnego brzegu Zatoki Puck ie j warstwy torfu. Zalega cna bezpośrednio pod warstwą kulturową. Planowane 
są auallzy C-14 1 palynologie zna pobranych prób torfu.

M ateria ły  znajdują s ię  w M A  w Gdańsku,
Badanie będą kontynuowane.


